АДМИНИСТРАЦИЯ ШВАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2014

№ 13
с.Швариха

 Об организации мероприятий по очистке крыш, дорог, тротуаров, подъездов к водоисточникам на территории сельского поселения

В целях выполнения требований Федерального закона « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» № 68-ФЗ, обеспечения безопасности населения, сохранения поголовья скота, предотвращения материального и финансового ущерба администрация Шварихинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности на территории сельского

поселения:

1.1. В местах возможного схода снега и льда с крыш зданий незамедлительно выставить ограждения.

1.2. Организовать работу по освобождению кровли зданий от снежных масс и ледяных наростов, по ликвидации снежно-ледяных отложений на пешеходных тротуарах.

1.3. Поддерживать постоянно в проезжем состоянии  дороги в населенных пунктах, подъезды к водоисточникам.

2. Владельцам индивидуальных домовладений провести работу по очистке крыш от снежных масс, а также тротуаров и дворовых площадей от снежно-ледяных отложений при помощи противогололедных материалов.

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава администрации

Шварихинского сельского поселения

А.И.Васильков

Направить: дело, руководителям организаций, прокуратура